fecit *Besoldus de leg. c. 4. §. 8.* Verum ea quidē plenius hoc modo intelligenda sunt, ut unus non solum diversorum Principatum aut territoriorum respectu, ab eodem forte Statu possessorū, qui hactenus diversorum quoque numero Principum rationem habet, atque mox ut Elector, ut Princeps, iterum ut Comes, vel Baro consideratur, in quam rem exempla apud *Bertramum de Comit. lib. 42. & Couringium annot. Lampadian. III, §, 16.* consignantur, verum etiam à Statibus revera pluribus, realiterque distinctis, mitti possit, ita ut vel ejusdem Collegii plurium Principum, secularis æque ac Ecclesiasticæ qualitatis, plurium Comitum, plurium Civitatum: vel distinctorum collegiorum Statuum, Comitum & Civitatum, & sic porro, mandatis, auctoretur, quæ omnia exemplis specialioribus possemus ostendere, nisi eadem in singulis Recessuū subscriptionibus, veluti communi loco conducta, reperirentur. Hoc vero in Comitibus Imperii omni generi permissum esse arbitror, nisi quod ad *Conventus visitationis Camera Revisionisque* singuli Status peculiare suos legatos dimittere teneantur, postquam novissimo *R. J. Ratisbon de A. 1654. Damit dann. 130* discrete constitutum est, daß keinem von den Deputirten Ständen Käthen zweien unterschiedliche Gewalt oder Vota auffgetragen werden sollen.

CAPUT. XI.

De Requisitis specialioribus legatorum ad Conventus praesertim Imperii mittendorum, publicis legibus moribusve praescriptis.

- I. *Quanam in legatis Statuum ad Conventus publicos specialiter observanda.*
- II. *De legatis ad Comititia Consultatio Comitialis A. 1641.*
- III. *Syndici Civitates legati Principum in Comititiis esse nequeunt.*
- IV. *In Comititiis Electoralibus quales mitti soleant, debeantve.*
- V. *Quales in Conventibus Deputationum.*
- VI. *Quales in Conventibus Visitationum Camera.*
- VII. *In his ceterisque Conventibus consuetudo multa introduxit.*
- VIII. *An Status aliquis ad Conventus Imperii eum mittere possit, qui Cliens est aut Minister externi regis.*
- IX. *Utrum ad Conventum Evangelicorum, Evangelicus Status legatum Pontificia religioni addictum possit ablegare.*
- X. *An Clerici possint mitti.*
- XI. *Protestantium legati missa per A. B. tenentur interesse, sed observantiâ diuturnâ recedunt.*
- XII. *An salvâ conscientia interesse possint.*
- XIII.

XIII. An eo tempore, quo adhuc sedebant protestantium legati, unus ex illis, religioni Pontificia addictus, manere potuerit.

XIV. Perduelles heic non possunt esse legati.

XV. Nec transfuga apud illum à quo aufugerunt.

XVI. An legatus quis mitti possit ad illum, cujus subditus est. dist.

XVII. Si tamen talis, ut legatus, admissus, privilegia legatorum omnia ei competunt.

XVIII. Miles alterius, potest naturalis sui Domini legatus esse apud eum cui militat, sicut & bolto captivus.

QUOD alteram partitionis superiori capite propositæ partē attinet, qualis conditionis, ætatis, virtutū cæterarū ratione, esse debeant legati mittendi, sexcenta politicorum, ad quos propriè pertinet, scripta definiverunt, instruxeruntque eadem opera quomodo ad regulas istas se gerere quisque debeat, quod vero ex Amicis *Eruditissimus non nemo*, hoc munus non esse politica, sed alterius disciplina existimavit noviter, id quo valere debeat, comprehendere nondum possum. Alias, ut ut valde laboraverint Isti, in recensendis legatis requisitis, pragmaticis tamen viris plurimam partem; & nupet quoque *Autori des memoires des Ambassadeurs*, non nisi locos cōmunes texuisse visi sunt virtutum generalium; quales legatis nequaquam propriæ, sed omnibus illis qui publicas obtinent functiones & in Reipublicæ administratione versantur, cōmunes debeant haberi, quare Ipse principio statim libelli sui

lis sui ulteriori opera characteres proprie huc spectantes inquirere sustinuit. Sed ex instituto presentis disciplinæ *generales* istas *regulas* nos non attendimus, neque amplius ad nostram pertinere tractationem censi possunt, quam quod in eligendo legationis, præsertim *ad Exteros* instituendæ, subjecto, eodem oculos quoque convertere suisque rationibus propius applicare, status, par sit. Qualiter autem *specialiter* comparati esse debeant, qui *in Imperio* à statibus mittuntur, id maxime heic dispicendum est. Nam sicuti in legatis *totius Imperii* nomine mittendis, ex publicæ legis formula, quædam forte necessaria sunt, ad quæ præter istam non respiceretur, verbi gratia, quod tales debeant esse *germani*, ut in *monitiis Statuum communibus ad Capit. Leopold. art. 41.* denuo habetur; & *diversa religionis* de quo R. N. in Regensp. de A. 1594. §. 43. 44. Nebenabsch. in Augsp. de A. 1559. §. 2. quæque alia sunt hujus generis; eodem modo in his quos *Status singuli* ablegare volunt, consideranda sæpius aliqua sunt, quæ vel *publicis Imperii legibus* perscripta, vel *moribus* communiter recepta, mittentis arbitrium aliquatenus circumscribunt.

II. Nominatim quod requisita *legatorum ad Comitia* attinet, in Comitibus A. 1641. ac sessione quidem d. 25. Septembr. 5. Octobr. habita, in Senatu Principum consultabatur: Was zu Erhaltung des Fürsten Raths Reputation, fünffsig für subjecta in Reichs Fürsten Rath admittirt